
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Казанский пр., д.59-61/1, г. Вышний Волочек, 171163 
тел.(48233) 6-13-85,факс 6-1 1-33 goroo.wol @ mail.ru 

ОКПО 02106636, ОГРН 1026901600362, ИНН6908002317 КПП 690801001

ПРИКАЗ

от 10.11.2020 г. №206

Об организации общественного 
наблюдения при проведении 
итогового сочинения (изложения) 
на территории Вышневолоцкого 
городского округа 
в 2020/2021 учебном году

В целях организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) на территории 
Вышневолоцкого городского округа в 2020/2021 учебном году, в соответствии с 
приказом Министерства образования Тверской области №1016/ПК от 05.11.2020 «Об 
организации итогового сочинения (изложения) на территории Тверской области в 
2020/2021 учебном году», подпунктом 9 пункта 18

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) на 
территории Вышневолоцкого городского округа в 2020/2021 учебном году 
(приложение 1).

2. Утвердить форму заявления от граждан, желающих быть аккредитованными в 
качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения 
(изложения) на территории Вышневолоцкого городского округа в 2020/2021 
учебном году (приложение 2).

3. Утвердить форму удостоверения общественного наблюдателя при проведении 
итогового сочинения (изложения) на территории Вышневолоцкого городского 
округа в 2020/2021 учебном году (приложение 3).

4. Утвердить форму журнала регистрации удостоверений общественных 
наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) на 
территории Вышневолоцкого городского округа в 2020/2021 учебном году 
(приложение 4).

5. Назначить ответственным за организацию работы по аккредитации граждан в 
качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения 
(изложения) на территории Вышневолоцкого городского округа в 2020/2021 
учебном году главного специалиста Управления образования администрации 
Вышневолоцкого городского округа Борисову Анну Сергеевну.



6. Ответственному за организацию работы по аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей на территории Вышневолоцкого городского 
округа (Борисовой А.С.):

6.1 обеспечить информирование граждан о Порядке аккредитации граждан в
качестве общественных наблюдателей при проведении итогового 
сочинения (изложения) на территории Вышневолоцкого городского 
округа в 2020/2021 учебном году;

6.2 организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных
наблюдателей на территории Вышневолоцкого городского округа при 
проведении итогового сочинения (изложения);

6.3 осуществить прием заявлений от граждан, желающих быть
аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при 
проведении итогового сочинения (изложения), и обеспечить их 
хранение в течение шести месяцев со дня проведения итогового 
сочинения (изложения);

6.4 обеспечить соблюдение условий конфиденциальности при работе с
персональными данными граждан, претендующих на участие в 
общественном наблюдении при проведении итогового сочинения 
(изложения);

6.5 организовать ознакомление под подпись граждан, желающих быть
аккредитованными в качестве общественных наблюдателей, с 
Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на 
территории Вышневолоцкого городского округа в 2020/2021 учебном 
году, а также с нормативными правовыми документами, 
регламентирующими организацию и проведение итогового сочинения 
(изложения);

6.6 подготовить удостоверения и обеспечить их выдачу лицам,
аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при 
проведении итогового сочинения (изложения), в течение одного 
рабочего дня с момента принятия решения об аккредитации.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Управления 
образования администрации 
Вышневолоцкого городского округа

Н.Н. Аламанова


